
 
EDITAL  Nº 102/2018,  DE  20 DE ABRIL DE 2018 – SMAFP 
RETIFICA E RATIFICA EDITAL Nº 91/18 QUE DIVULGA A 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DE PROFESSORES PARA A 
PROMOÇÃO POR MERECIMENTO - CLASSE II. 

 
 
 
 

   IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

 

 RESOLVE: 

Art. 1° Divulgar a classificação final dos professores da Prefeitura Municipal de 

Marau, com a referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei Municipal n° 3.691 de 20 de 

agosto de 2004 e alterações e Lei n° 4.011 de 12 de abril de 2006:  

Matrícula Nome Dt.Nascimento Cargo 
Tempo 

de 
Serviço 

Pontos Class. 

56782 Marilia Romani Xavier 22/05/1957 Professor NCE-C1 8056 120 1º 

19399 Daniela Lacerda Zimmermann 09/08/1977 Professor NC-C1 5028 120 2º 

20923 Marlei Soliman Scandolara 22/05/1973 Professor NB-C1 4566 120 3º 

25550 Carla Cristine Tramontina 06/11/1975 Professor NC-C1 3588 120 4º 

25313 Andreia Rigo Tibola 02/04/1982 Professor NC-C1 3588 120 5º 

29564 Katiane Dal Molin 19/09/1980 Professor NC-C1 3135 120 6º 

29726 Luciana Coradi 23/04/1983 Professor NC-C1 3114 120 7º 

30279 Carine Juliane Priebe Miorando 20/02/1983 Professor NC-C1 3016 120 8º 

30295 Marcia Cassiana Timbola 22/11/1980 Professor NC-C1 3007 120 9º 

31402 Ana Paula Gava de Carvalho 22/11/1982 Professor NC-C1 3007 120 10º 

32298 Andreia de Oliveira 10/12/1979 Professor NC-C1 2986 120 11º 

31461 Simone Malossi Frozza 06/06/1977 Professor NC-C1 2957 120 12º 

32255 Claudia Marta Santin Fabiani 21/10/1974 Professor NC-C1 2955 120 13º 

39250 Janaina Marafon Zanella 20/10/1987 Professor NC-C1 2912 120 14º 

30686 Eliana Gaspodini Coldebella 28/03/1980 Professor NC-C1 
2886 120 15º 

30627 Francieli Piccini Casanova 26/07/1979 Professor NC-C1 2883 120 16º 

30996 Elizete Kai Bellini 25/09/1972 Professor NC-C1 2874 120 17º 

31062 Marno Mello 21/07/1978 Professor NC-C1 2869 120 18º 

31356 Natalia Fioravanso Vieira Brizola 02/04/1983 Professor NC-C1 2858 120 19º 

31283 Bruna Lopes de Oliveira 08/03/1986 Professor NC-C1 2858 120 20º 

31291 Jucelia Schell do Rosario 26/12/1984 Professor NC-C1 2855 120 21º 

31330 Sheila Siqueira Chaves 15/08/1978 Professor NC-C1 2844 120 22º 

31534 Suelen Favero 23/06/1984 Professor NC-C1 2827 120 23º 

34142 Fabiana Maria Salvi Giordani 30/07/1981 Professor NC-C1 2793 120 24º 

31755 Esmara Lucia Borges de Oliveira 01/08/1977 Professor NC-C1 2785 120 25º 

32441 Jaqueline Scolari Lopes 04/09/1980 Professor NB-C1 2636 120 26º 

33359 Ieda Maria Tonial Miotto 22/04/1965 Professor NC-C1 2607 120 27º 

41130 Elizabete Gregol 31/07/1985 Professor NC-C1 2602 120 28º 

34150 Helia Gregoski Izaton 03/02/1970 Professor NC-C1 2584 120 29º 

37389 Fernanda Miri 19/03/1979 Professor NC-C1 2559 120 30º 

33383 Marlei Magri Lorini 12/04/1974 Professor NC-C1 2519 120 31º 

33820 Cleuda Maria Alves Fernandes 26/06/1969 Professor NC-C1 2510 120 32º 

33855 Terezinha Augusta Rizzardo 07/10/1963 Professor NC-C1 2509 120 33º 

33839 Eliane Zabot 06/09/1973 Professor NC-C1 2509 120 34º 



33952 Regicelene Maria Catani Pagnussat 07/09/1965 Professor NC-C1 2505 120 35º 

34002 Marcia Andrea Didone Belcamino 23/06/1973 Professor NC-C1 2504 120 36º 

34118 Roseli Ines Isele 14/09/1960 Professor NC-C1 2496 120 37º 

34339 Adriana de Oliveira Duarte 12/03/1970 Professor NC-C1 2496 120 38º 

34126 Maria Elieze Calegari 20/04/1978 Professor NC-C1 2496 120 39º 

34452 Nelson dos Santos Alves 04/11/1962 Professor NC-C1 2487 120 40º 

38113 Dirceu Lopes de Souza 08/07/1978 Professor NB-C1 2475 120 41º 

34533 Joana Ercila Meira Moraes 11/01/1980 Professor NC-C1 2463 120 42º 

37559 Jucelia Scarioti 21/11/1979 Professor NC-C1 2437 120 43º 

45055 Gilneia Mangoni 13/06/1983 Professor NB-C1 2419 120 44º 

35157 Loeiri Cerino 22/07/1971 Professor NC-C1 2336 120 45º 

35190 Dolores Meneguzzi 18/06/1959 Professor NC-C1 2330 120 46º 

35211 Juliana Lopes de Oliveira 10/10/1981 Professor NC-C1 2328 120 47º 

35440 Loreci Federizzi Ebone 24/06/1966 Professor NC-C1 2295 120 48º 

35548 Andriele Rigo 25/08/1987 Professor NC-C1 2287 120 49º 

35599 Renata Lorenzatto Pagnussat 06/09/1977 Professor NC-C1 2278 120 50º 

43834 Nuria Cristina Riva 13/03/1979 Professor NB-C1 2252 120 51º 

45160 Veranilse Zabot 20/06/1978 Professor NB-C1 2247 120 52º 

36595 Cristina Zuchi Schreiner 03/08/1988 Professor NC-C1 2214 120 53º 

36501 Andreza Lourdes Dal Bosco 24/09/1984 Professor NC-C1 2168 120 54º 

36668 Iara Jost 22/01/1956 Professor NB-C1 2159 120 55º 

37451 Katiane Dal Molin 19/09/1980 Professor NC-C1 2152 120 56º 

36773 Cristiano Perin Pissolato 31/05/1987 Professor NC-C1 2152 120 57º 

37141 Solange Ferri Renosto 30/06/1971 Professor NC-C1 2148 120 58º 

37400 Josiane Rodrigues 17/03/1978 Professor NB-C1 2146 120 59º 

37567 Regicelene Maria Catani Pagnussat 07/09/1965 Professor NC-C1 2139 120 60º 

41122 Francieli de Lima Zanatta 26/11/1983 Professor NC-C1 2121 120 61º 

37699 Claudiane Ribeiro 21/08/1974 Professor NC-C1 2119 120 62º 

37796 Elisangela Tobias Figlerski 10/03/1987 Professor NC-C1 2112 120 63º 

37885 Lauren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 Professor NC-C1 2099 120 64º 

37877 Nadia Bettu Zilli 11/09/1986 Professor NC-C1 2099 120 65º 

38300 Luciana Pol Pissolatto 31/03/1982 Professor NC-C1 2055 120 66º 

39551 Daniela Marafon França 02/01/1983 Professor NB-C1 2045 120 67º 

41440 Graziela Bordin Tibola 09/12/1985 Professor NC-C1 2043 120 68º 

38474 Elizete Daneli de Farias 24/06/1962 Professor NC-C1 2022 120 69º 

44814 Charline Batista Gatto 25/04/1981 Professor NC-C1 1991 120 70º 

39365 Patricia Reichert 02/11/1978 Professor NC-C1 1978 120 71º 

39233 Adriela Cristina Balotin Tonin 18/03/1979 Professor NC-C1 1976 120 72º 

39241 Lais Francischeto Minetti 04/04/1987 Professor NC-C1 1971 120 73º 

39225 Iara Jost 22/01/1956 Professor NB-C1 1969 120 74º 

39373 Joice Ribeiro Paz 31/12/1975 Professor NC-C1 1965 120 75º 

39284 Joana Ercila Meira Moraes 11/01/1980 Professor NC-C1 1965 120 76º 

39292 Rejane Carminatti 29/05/1984 Professor NC-C1 1965 120 77º 

39390 Renata Francieli de Oliveira 26/06/1990 Professor NC-C1 1965 120 78º 

39357 Leticia Zanatta 30/12/1985 Professor NC-C1 1958 120 79º 

41696 Catia Regina Soliman 26/12/1972 Professor NC-C1 1954 120 80º 

39454 Leticia Zanatta 30/12/1985 Professor NC-C1 1943 120 81º 

39489 Juliana de Cesaro 22/03/1981 Professor NC-C1 
1937 120 82º 

39519 Carmen Ernestina de Almeida Colett 08/07/1966 Professor NC-C1 1923 120 83º 

39535 Milene Fatima Rizzardo Volpato 08/05/1985 Professor NC-C1 1923 120 84º 

39543 Silvia Zanatta Coldebella 05/11/1981 Professor NC-C1 1917 120 85º 

39810 Marilita Dassi Bianchini 31/12/1972 Professor NC-C1 1886 120 86º 

43478 Raquel Avila Pagnussat 01/06/1978 Professor NC-C1 1836 120 87º 

41211 Claudia do Carmo Silvestre Maciel 14/10/1969 Professor NC-C1 1762 120 88º 

41181 Dianete Zanela Pagotto 03/09/1972 Professor NC-C1 1762 120 89º 



41114 Daniela Segala Pessini 17/04/1979 Professor NB-C1 1762 120 90º 

41157 Simone de Mello 23/08/1987 Professor NB-C1 1762 120 91º 

41220 Marilene Gasparin Rodrigues 26/04/1965 Professor NC-C1 1755 120 92º 

41289 Nelci Maria Brambilla de Assis 16/11/1976 Professor NC-C1 1755 120 93º 

41297 Graziela Daroz 28/06/1978 Professor NC-C1 1755 120 94º 

41270 Andriele dos Santos 20/10/1987 Professor NC-C1 1754 120 95º 

41394 Adriana Filippi 16/12/1982 Professor NC-C1 1752 120 96º 

41335 Andrea Aline Mombach 01/02/1988 Professor NC-C1 1752 120 97º 

41726 Sandra Franceschi 11/07/1976 Professor NC-C1 1735 120 98º 

41815 Shirlei Zanin 31/08/1988 Professor NC-C1 1735 120 99º 

41777 Carine de Facci 26/08/1979 Professor NC-C1 1733 120 100º 

41718 Adriana de Oliveira Duarte 12/03/1970 Professor NC-C1 1732 120 101º 

42188 Morgana Franceschi 28/03/1979 Professor NC-C1 1721 120 102º 

43559 Fabiana Perin Brugnera 02/10/1977 Professor NB-C1 1696 120 103º 

45900 Dinaura Pellinson 02/02/1982 Professor NB-C1 1683 120 104º 

44105 Vanessa Scortegagna Pereira Miri 06/06/1982 Professor NC-C1 1662 120 105º 

44865 Dione Marta Felini Bugs 20/12/1974 Professor NC-C1 1594 120 106º 

44962 Lea Pelisson 27/08/1982 Professor NB-C1 1573 120 107º 

45063 Joice Ribeiro Paz 31/12/1975 Professor NC-C1 1571 120 108º 

45969 Saionara Embarach de Azeredo 12/12/1977 Professor NC-C1 1455 120 109º 

46680 Rosana Luisa Pommer Durante 15/09/1987 Professor NC-C1 1392 120 110º 

46876 Jucelia Schell do Rosario 26/12/1984 Professor NC-C1 1389 120 111º 

47538 Luciana Maria Francischetto 03/12/1973 Professor ND-C1 1322 120 112º 

48054 Jovanea Casagrande Antunes 25/07/1971 Professor NB-C1 1294 120 113º 

47651 Grasiela Bortolotti Isele 01/06/1983 Professor NC-C1 1287 120 114º 

48135 Natalina Menegussi Maculan 23/02/1967 Professor NC-C1 1231 120 115º 

48410 Regina Teresinha Grando Pressi 27/09/1989 Professor NC-C1 1139 120 116º 

 

Art. 2º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que 

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco por 

cento) sobre o vencimento em que está enquadrado. 

Art. 3º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por 

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações. 

Parágrafo Único - O numero de professores no mês de dezembro de 2017, 

perfazia um total de 229, na Classe I. 

Art. 4º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 
Aos 20 dias do mês de abril de 2018. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE IURA KURTZ 
Prefeito Municipal de Marau 

 
 
 
 

VALERIANO PESSINI 
Secretário Municipal de Administração. 


